ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2981/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Semasa para que vistorie e resolva o problema de vazamento de esgoto na Rua Getúlio
Vargas, próximo ao número 659.

JUSTIFICATIVA:

A denúncia  veio  através  de  munícipes  residentes  na  referida  rua  e  do  qual  afirmam já
terem  comunicado  o  problema  ao  Semasa  em  virtude  do  mau  cheiro,  sem  sucesso.
Ressalta-se  que  tal  situação  ocorre  antes  mesmo  das  chuvas  de  outubro,  desta  forma,
solicitasse atenção e urgência para a resolução do problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB